[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯЙСКОГО РАЙОНА
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ № 2
5 марта 2010г.                                                                                                пгт. Яя

Содержание:
1. Анализ ситуации по пожарам на территории района за 2009 год и начало 2010 года.

2. Об обеспечении надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения.

3. Об охране лесов от пожаров на территории района.

В соответствии с планом основных мероприятий Яйского района в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2010 год, распоряжением Коллегии администрации Кемеровской области от 8 февраля 2010 года № 107-р «Об обеспечении надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения», заслушав доклады начальника ОГПН-15, начальника территориального отдела по Яйскому лесничеству, начальника управления сельского хозяйства комиссия решила:
1. Утвердить мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабжения в надлежащее состояние.

2. Руководителям учреждений социальной сферы и бюджетных организаций района разработать графики установки автоматической пожарной сигнализации и обработки огнезащитным составом деревянных конструкций чердачных помещений на подведомственных объектах, данные графики предоставить на согласование в отдел ГО и ЧС администрации района.

3. И.о. главы поселка Яя, Главам сельских территорий:
3.1. Направить работу на разъяснение мер пожарной безопасности, основ пожаробезопасного поведения людей в экстремальных условиях, продолжить обучение населения основам безопасного поведения и действиям при пожаре.
3.2.Принять меры по содержанию в исправном состоянии пожарных гидрантов, очистке водоемов, приспособленных для целей пожаротушения и обеспечения подъездов к ним, ремонту пожарных пирсов, по оборудованию водонапорных башен приспособлениями для забора воды пожарной техникой.

3.3. Организовать сотрудничество в пожароопасный период с лесопользователями для совместной работы по предотвращению пожаров.

3.4. При возникновении лесных пожаров выделять людей, технику, пожарный инвентарь  в соответствии с оперативным планом организации тушения лесных пожаров на территории Яйского района.

4. Главам сельских территорий, управлению сельского хозяйства Яйского района провести разъяснительную работу среди населения и крестьянско-фермерских хозяйств о сохранности лесов в пажароопасный период и защите населенных пунктов.

5. О проделанной работе информировать отдел ГО и ЧС администрации Яйского района до 19 марта 2010 года.
Глава Яйского района-

председатель КЧС и ПБ                                                                 В.А. Шибельгут

Согласовано:
первый заместитель

главы Яйского района                                                                    Д.В. Иноземцев
D:\Мои документы\Воронов л\Белову, протоколы КЧС и ответы на областные КЧС\2010\Решение № 2 2010г..doc